M£Pv.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor
ARISTEU SOARES VIEIRA
Sócio-Proprietário da IRMÃOS VIEIRA DISTRIBUIDOR DE GÁS LTDA
Rua Tupi, n° 139, Bairro Nova Carolina.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

OFÍCIO N° 163/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de novembro de 2021.

Senhor Sócio - Proprietário,

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 1)0 OFÍCIO N° 163/2021-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (somente o
conteúdo).

Unidade 5.000

02
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade 200

Valor 1"otal Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA V „X —-

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor
Sócio-Proprietário da Z. CASTRO MENDES
Avenida Frederico Martins de Azevedo, s/n, Lote 02, Bairro Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

OFÍCIO N° 164/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de novembro de 2021.

Senhor Sócio - Proprietário,

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 164/2021-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (somente o
conteúdo).

Unidade 5.000

02
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade 200

Valor r"otal Estimado

íy&si+õ *

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor
Sócio-Proprietário da J. T. BEZERRA COMERCIO
Avenida Frederico Martins de Azevedo, n° 1901, Bairro Sucupira.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP. conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

OFÍCIO N° 165/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de novembro de 2021.

Senhor Sócio - Proprietário,

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

:>

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 165/2021-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (somente o
conteúdo).

Unidade 5000

02
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade 200

Valor r"otal Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 163/2021-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (somente o
conteúdo).

Unidade 5.000 J 2 0 .  o o

02
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de
cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade 200 2 Z O , o c

Valor r"otal Estimado

/ r ? ^ p o s

& & £  U 7  D &

2 7 / 3 - 7

í / m * \

s-1)

9—

Oi

NOME/RAZÀO SOCIAL: Z. CASTRO MENDES CNPJ: 33.599.720/0001 -74
DENOMINAÇÃO: CAROLINA GAS INSC. MUNICIPAL: 2176-8
LOGRADOURO: AV FREDERICO MARTINS DE AZEVEDO S/ÍnT ^  ^

! ho Í^0o2. j_

Carolina/MA, 13 de dezembro de 2021.
1*

ITE
M ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDA

DE

VALOR
UNITÁRI

O

VALOR
TOTAL

01

Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo-
GLP (gás de cozinha),
acondicionado em botijão
de 13 kg (somente o
conteúdo).

Unidade 5.000 O
y O O blS.COO,QO

02

Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo-
GLP (gás de cozinha),
acondicionado em botijão
de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade 200 Z2S.0O Í/\S. 000,

Valor Total

Validade da Proposta: 60 dias

------------------------------------------------------------------- —--------------------------------------------

e m p r e s a : f  X  f t r ? F f í .  Í l / J  r O M B R C l O  P W ?0'2Í

CNPJ: íA^á3JJA1oMUSLQ._____________________ f" ' v "

E N D E R E Ç O : A áL E M ^ A  F f ,  g  IXTÇ Q  f V U f t . T l . W 5 _______________

t e l e f o n e : ) Çj ^ , 0 . ^ 0 0 0

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo-
GLP (gás de cozinha),
acondicionado em botijão
de 13kg (somente o
conteúdo).

Unidade
o O O \ ' I S ,0 ° (̂ c c o , # 1

02

Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo-
GLP (gás de cozinha),
acondicionado em botijão
de 13kg (vasilhame e
conteúdo).

Unidade

Valor Total

■ J.T.  Grzfcruíá
Proprietário

o
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP

A: IRMÃOS VIEIRA DIST. DE GÁS LTDA
B: Z. CASTRO MENDES
C: J. T. BEZERRA COMERCIO

CNPJ: 10.740.233/0001-84
CNPJ: 33.599.720/0001-74
CNPJ: 33.359.173/0001-50

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor Total

01 Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP(gás de cozinha), acondicionado em botijão de 13Kg
(somente o conteúdo).

Unidade 5.000 120,00 125,00 125,00 123,33 616.650,00

02 Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de cozinha), acondicionado em botijão de 13Kg
(vasilhame e conteúdo).

Unidade 200 220,00 225,00 225,00 223,33 44.666,00

Total 661.316,00

Carolina/MA, 20 de dezembro de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

1 /1

PMC
Folha n° c>2 £
Processo n° 068/2021v_______ _________ J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 068/2021-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo-GLP, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 661.316,00 (seiscentos e sessenta e um mil
trezentos e dezesseis reais), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 23 de dezembro de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Comprasn